
UCHWAŁA NR XXV/235/2016
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji wielokrotnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 9 ust.2, art. 10-11 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  
o  petycjach  (Dz.  U.  z  2014 r.  poz.  1195)  oraz  uchwały  Rady Miasta  Starogard  Gdański 
Nr XXIII/214/2016 z dnia 2 marca 2016 r. w sprawie łącznego rozpatrzenia petycji uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Nie uwzględnia się petycji  złożonych przez Marcina Wicherta  i  Towarzystwo 
Opieki  nad  Zwierzętami  Oddział  w  Starogardzie  Gdańskim  dotyczących  wprowadzenia 
zakazów: występowania w Starogardzie Gdańskim cyrków wykorzystujących w spektaklach 
zwierzęta,  wynajmowania  terenów  gminnych  cyrkom  wykorzystujących  w  spektaklach 
zwierzęta,  dystrybucji  darmowych  biletów  przez  cyrki  w  szkołach  i  przedszkolach  oraz 
wszelkich innych form ich dystrybucji i reklamy, które noszą znamiona przymusu.

§  2. Ogłoszenie  o  sposobie  załatwienia  petycji  zamieszczone  zostanie  na  stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Starogard Gdański

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
Starogard Gdański

 Jarosław Czyżewski



Uzasadnienie

Dnia 29 stycznia 2016 r. do Rady Miasta Starogard Gdański wpłynęła petycja złożona 
przez Pana Marcina Wicherta w sprawie wprowadzenia w Starogardzie Gdańskim lokalnego 
zakazu występowania w mieście cyrków wykorzystujących w swoich spektaklach zwierzęta. 
Petycję  w  tej  samej  sprawie  złożyło  w  dniu  9  lutego  2016  r.  Towarzystwo  Opieki  nad 
Zwierzętami Oddział Starogard Gdański. Uchwałą nr XXIII/214/2016 z dnia 2 marca 2016 r. 
Rada Miasta zdecydowała o łącznym rozpatrzeniu obu petycji. 

Petycji nie uwzględniono z niżej opisanych przyczyn. 
Brak  podstawy  prawnej  do  podjęcia  przez  Radę  Miasta  Starogard  Gdański  uchwał 
wprowadzających  wnioskowane  przez  składających  petycje  zakazy.  Ustawa  o  ochronie 
zwierząt  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  określa  warunki  postępowania  ze  zwierzętami 
tresowanymi oraz warunki przetrzymywania,  hodowli i prezentowania zwierząt.  Natomiast 
ustawa  z  dnia  11  marca  2004  r.  o  ochronie  zdrowia  zwierząt  oraz  zwalczaniu  chorób 
zakaźnych  zwierząt  zawiera  przepisy  dotyczące  wymagań  weterynaryjnych  dla 
podejmowania  i  prowadzenia  działalności  w  zakresie  m.in.  pokazów  zwierząt.  Podmioty 
prowadzące działalność cyrkową podlegają nadzorowi Inspekcji Weterynaryjnej. 

Zgodnie z art. 15 ustawy o ochronie zwierząt: 
„1. Warunki występów, treningów i tresury oraz metody postępowania ze zwierzętami  
wykorzystywanymi do celów rozrywkowych, widowiskowych, filmowych, sportowych i  
specjalnych nie mogą zagrażać ich życiu i zdrowiu ani powodować cierpienia.
2. Warunki występów zwierząt, o których mowa w ust. 1, muszą być określone w 
przygotowanym przez organizatora występu scenariuszu lub odpowiednim programie  
zatwierdzonym przez Głównego Lekarza Weterynarii albo wskazaną przez niego osobę.
3. Zabrania się stosowania wobec zwierząt farmakologicznych i mechanicznych metod i  
środków dopingujących.
4. Zwierzęta, o których mowa w ust. 1, powinny mieć zapewniony właściwy wypoczynek.  
Zabrania się w szczególności wykorzystywania tych zwierząt bezpośrednio po transporcie,  
bez regeneracji wypoczynkowo-ruchowej.
5. Zwierzętom, o których mowa w ust. 1, należy zapewnić opiekę lekarsko-weterynaryjną.”

Natomiast zgodnie z art. 18 ustawy o ochronie zwierząt:
„1. Zwierzęta wykorzystywane do celów rozrywkowych, widowiskowych, filmowych,  
sportowych i specjalnych mogą być przetrzymywane, hodowane i prezentowane jedynie w 
stadninach, cyrkach lub bazach cyrkowych oraz w miejscach przeznaczonych dla zwierząt  
wykorzystywanych do celów specjalnych, pod nadzorem Inspekcji Weterynaryjnej.
2. Przetrzymywanie, hodowla lub prezentacja zwierząt, o których mowa w ust. 1, musi być  
wykonywana w sposób gwarantujący bezpieczeństwo ludzi i zwierząt.”

Rada  Miasta  nie  może  wkraczać  w  regulowanie  materii,  która  regulowana  jest 
ustawami, w tym w zakresie dozwolonym przez ustawę.  

Uwzględnienie wniosków z petycji wymagałoby podjęcia uchwał stanowiących prawo 
miejscowe. Dla ustanowienia prawa miejscowego konieczna jest podstawa prawna wskazana 
w konkretnej ustawie. Takiej podstawy prawnej nie ma. 

Nie ma podstawy prawnej do wprowadzenia zakazu wynajmowania, wydzierżawiania 
gruntów  gminnych  określonym  podmiotom  tj.  różnicowania  najemców,  dzierżawców  ze 
względu  na  wykonywaną  działalność  gospodarczą,  która  jest  dozwolona  prawem. 
Stanowiłoby to  nie  tylko  naruszenie  ustawy o gospodarce nieruchomościami,  ale  również 
Konstytucji  Rzeczypospolitej  Polskiej,  (art.  20  -  który  stanowi,  że  społeczna  gospodarka 
rynkowa  oparta  na  wolności  działalności  gospodarczej,  własności  prywatnej  oraz 
solidarności,  dialogu  i  współpracy  partnerów  społecznych  stanowi  podstawę  ustroju 
gospodarczego Rzeczypospolitej Polskiej). 


